
1 

 

 

 

                      

          
 

 

 

 

 

 
 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-28  

CUP E49J21004540006  

Avviso M.I.: n.9707 del 27/04/2021. Autorizzazione M.I.: AOODGEFID-17648 del 07/06/2021  

Titolo Progetto: “Un’Estate per tutti”  

Moduli: 1) My English 1 - 2) My English 2- 3) Francais!- 4) STEM- 5) Chimica in laboratorio – 6) Robot – 

7) Social Media – 8) Time for action – 9) DEBATE – 10) Impastare, Creare, Gustare! – 11) A scuola di 

cittadinanza – 12) Dalla terra alla tavola – 13) Strategie di comunicazione – 14) Bartender – 15) A scuola di 

teatro – 16) SportivaMente. 

A.S. 2021/2022 
 

ESITI Bando Reclutamento Esperti Esterni  (sedici unità) 
           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il proprio bando per il reclutamento delle figure professionali di Esperti, prot. n. 1248/IV-5 del 28 Marzo 2022, 

con il quale vengono, tra l’altro, socializzati i criteri di valutazione tecnica delle candidature, con integrazione prot. n. 

n. 1285/IV-5 del 29 Marzo 2022; 

Visti gli esiti della riunione della commissione giudicatrice anche componenti del G.O.T. per la valutazione delle 

candidature - riunione tenutasi in data 11 Aprile 2022; 

Registrate le seguenti candidature per l’Obiettivo di cui sopra, 
 

Titoli dei percorsi n. moduli  n. candidature  

Strategie di Comunicazione  – Tecniche di costruzione delle campagne di marketing; redazione di un piano 

di marketing e di un piano editoriale; capacità di lancio di campagne di crowdfunding  
1 di 30 ore  

2 

Robot – Tecniche di sviluppo del pensiero computazionale; tecniche di programmazione e progettazione 

robotica 

1 di 30 ore  2 

Time for action! – Tecniche di challenge based learnig di durata variabile. Sfide a tema sulla ricerca di 

soluzioni, modelli, processi o servizi innovativi  

1 di 30 ore  1 

STEM  – Tecniche di problem solving, problem posing; applicazione di pattern logici per la soluzione di 

problemi 

1 di 30 ore  5 

DEBATE - Tecniche di comunicazione in pubblico su argomenti di studio e di attualità; tecniche di dibattito 

su tesi opposte corroborate da argomentazione oggettive; ricerca su tematiche diverse al fine di costruire una 

ragione oggettiva  

1 di 30 ore  2 

A scuola di cittadinanza  – Tecniche di redazione di un business plan; creazione di impresa; studio di 

fattibilità del progetto aziendale 

1 di 30 ore  2 

My English 1 – Percorso per potenziare le competenze comunicative in lingue inglese di livello B1 
1 di 30 ore  2 





2 

 

My English 2 – Percorso per potenziare le competenze comunicative in lingua inglese 
1 di 30 ore  2 

Francais! – Percorso per potenziare le competenze comunicative in lingua francese 
1 di 30 ore  2 

Bartender -*Percorso valido per PCTO  – Tecniche di colorazione e di decorazione sulla stesura della 

scultura della pasta di zucchero; decorazione in 2D e in 3D 

1 di 30 ore  1 

Impastare, Creare, Gustare! *Percorso valido per PCTO – Tecniche di colorazione e di decorazione 

sulla stesura della scultura della pasta di zucchero; decorazione in 2D e in 3D 

1 di 30 ore  1 

Social Media, *percorso valido anche per eventuale recupero del PFI – Gestione della web 

reputation; organizzazione di campagna di diffusione di notizie; creazione e comunicazione di brand aziendale 

1 di 30 ore  3 

Dalla terra alla tavola *Percorso valido per PCTO – Produzione sinergica e trasformazione degli 

ortaggi 

1 di 30 ore  1 

Chimica in laboratorio – Produzione sinergica e trasformazione degli ortaggi 
1 di 30 ore  1 

Sportivamente – Educazione motoria, sport, gioco didattico innovativo ed attraente di squadra 
1 di 30 ore  2 

A scuola di teatro – Tecniche di improvvisazione; postura teatrale e movimento sulla scena 
1 di 30 ore  1 

 

 

N. candidature  

 

30 

 

VISTI gli esiti della valutazione tecnica; 

VISTA la seguente graduatoria degli esperti: 

 

 
 

Posizi

one  
Titoli 

 

Nominativo 

Punteggio 

assegnato 

Titoli 

preferenziali 

Max  40 

Punteggio 

assegnato 

Coerenza titoli 

Max 60 

Totale 

punteggio 

assegnato 

1 
Strategie di 

Comunicazione 
Dello Russo Fiorenza 2 60 62 

2 
Strategie di 

Comunicazione 
De Stefano Gianmarco 6 54 60 

1 Robot Pellegrino Luigi 8 48 56 

2 Robot Lup Paolo 11 39  50 

1 Time for action! Montana Sossio 6 53 59 

1 STEM Zona Daniele 21 51 72 

2 STEM Montana Sossio 6 53 59 

3 STEM Lup Paolo 11 39 50 

4 STEM Facciolli Lucia 15 35 50 

5 STEM Kambire Marc-Auguste Non coerente Non coerente  

1 DEBATE Bianca Bianco 8 60 68 

2 DEBATE Montana Sossio 6 40 46 

1 A scuola di cittadinanza Riccardi Alfonso 33 60 93 

2 A scuola di cittadinanza De Stefano Gianmarco 6 39 45 

1 My English 1 Ayube.O.Reuben 26 60 86 

2 My English 1 Blessing Fadelix 13 60 73 

1 My English 2 Ayube.O.Reuben 26 60 86 

2 My English 2 EG-Bedion Estheria 8 23 31 

1 Francais! Kambire Marc-Auguste 24 60 84 

2 Francais! Gravante Sharon 4 30 34 

1 
Bartender -*Percorso 

valido per PCTO  
Tommasino Giuseppe 2 30 32 



3 

 

1 
Impastare, Creare, 

Gustare!  
*Percorso valido per PCTO 

Esposito concetta 2 44 46 

1 
Social Media,  
*Percorso valido anche per 

eventuale recupero del PFI 
De Stefano Gianmarco 6 56 

 

62 

 

2 
Social Media,  
*Percorso valido anche per 

eventuale recupero del PFI  
Argenziano Vincenzo 

17 

 
35 52 

3 
Social Media,  
*Percorso valido anche per 

eventuale recupero del PFI 
Gison Antonio 2 39 41 

1 

 
Dalla terra alla tavola 
*Percorso valido per PCTO 

Lisbino Salvatore 18 58 

 

76 

 

1 

 
Chimica in laboratorio Biasi Vito Onofrio 22 55 77 

1 Sportivamente Lanzaro Elisabetta 27 52 79 

2 Sportivamente Saporito Generoso 13 46 59 

1 A scuola di teatro Michele Caputo 2 60 62 

                                   

DECRETA  

L’INDIVIDUAZIONE DEGLI ESPERTI ESTERNI 

APPRESSO INDICATI  

 
 

Posizi

one  
Titoli 

 

Nominativo 

Punteggio 

assegnato 

Titoli 

preferenziali 

Max  40 

Punteggio 

assegnato 

Coerenza titoli 

Max 60 

Totale 

punteggi

o 

assegnat

o 

Mese  Giorni 

 dei corsi vincolanti 

1 
Strategie di 

Comunicazione 

Dello Russo 

Fiorenza 
2 60 62 

Da Aprile  Martedì/Giovedì 

1 Robot Pellegrino Luigi 8 48 56 Da Aprile  Martedì/Giovedì 

1 Time for action! Montana Sossio 6 53 59 Da Aprile  Martedì/Giovedì 

1 STEM Zona Daniele 21 51 72 Da Aprile  Martedì/Giovedì 

1 DEBATE Bianca Bianco 8 60 68 Da Aprile  Mercoledì/Venerdì 

1 
A scuola di 

cittadinanza 
Riccardi Alfonso 33 60 93 

Da Aprile  Martedì/Giovedì 

1 My English 1 Ayube.O.Reuben 26 60 86 

Da Aprile Sabato/Martedì 

Optare x un solo 

modulo 

2 My English 1 Blessing Fadelix 13 60 73 Da Aprile Sabato/Martedì 

1 My English 2 Ayube.O.Reuben 26 60 86 

Da Aprile Sabato/Martedì 

Optare x un solo 

modulo 

2 My English 2 
EG-Bedion 

Estheria 
8 23 31 

Da Aprile Sabato/Martedì 

 

1 Francais! 
Kambire Marc-

Auguste 
24 60 84 

Da Aprile Sabato/Martedì 

1 
Bartender -

*Percorso valido 

per PCTO  

Tommasino 

Giuseppe 
2 30 32 

Da Maggio Martedì/Giovedì 

Domenica (n.4) 

1 

Impastare, 

Creare, Gustare!  
*Percorso valido per 

PCTO 

Esposito concetta 2 44 46 

Maggio- 

Giugno/Luglio 

Da definire  

1 

Social Media,  
*Percorso valido 

anche per eventuale 

recupero del PFI 

De Stefano 

Gianmarco 
6 56 

 

62 

 

Maggio- 

Giugno/Luglio 
Da definire 



4 

 

1 

 

Dalla terra alla 

tavola *Percorso 

valido per PCTO 

Lisbino Salvatore 18 58 

 

76 

 

MaggioGiugno/L

uglio 
Da definire 

1 

 
Chimica in 

laboratorio 

Biasi Vito 

Onofrio 
22 55 77 

MaggioGiugno/L

uglio 
Da definire 

1 Sportivamente 
Lanzaro 

Elisabetta 
27 52 79 

Giugno/Luglio Da definire 

1 
A scuola di 

teatro 
Michele Caputo 2 60 62 

Giugno/Luglio Da definire 

                                   

 

I sopra indicati esperti individuati sono convocati per il giorno giovedì 13 Aprile p.v., alle ore 15:30 per il 

seguente O.D.: 

Ordine del giorno: 

 Accettazione nomina esperti e tutor; 

 Verifica adesione studentesse e studenti; 

 Eventuale rimodulazione calendario incontri; 

 Acquisizione in ordine al materiale di consumo. 

Nota per gli esperti: in caso di difficoltà ad essere presenti in data 13 aprile, l’incontro è fissato per il giorno 

14 Aprile alle ore 9:00.  

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


